

Skrivelse till Hylte kommun

FINANSIERINGSMODELL FÖR NYFÖRETAGARCENTRUM HALLAND

Sedan 1993 har NyföretagarCentrum Halland (NFC Halland) bedrivit verksamhet i Hallands län. Fundamentet i verksamheten är den kostnadsfria enskilda rådgivning som erbjuds till invånare som vill starta eller nyligen har startat företag. NFC Halland är den enda organisation i länet som erbjuder kostnadsfri nyföretagarrådgivning till alla, oavsett företagsform, tillväxtambition, härkomst, eller hur långt de kommit i sin process.

Utöver rådgivningen genomför NFC Halland andra aktiviteter för att stimulera och informera kring företagande. Hylte deltar t ex i den Entreprenörskola som vi arrangerar tillsammans med Halmstad Näringslivs AB och Hylte kommun. Även i länets andra kommuner genomförs Entreprenörskolor, Nyföretagarkvällar och workshops av olika slag riktade till olika målgrupper.

De senaste fem åren (2012-2016) har NFC Halland genomfört 127 rådgivningar i Hylte kommun, och 86 företag har startats med vår hjälp. Enligt den övergripande statistiken är över 80 % av de företag som startas med hjälp från NyföretagarCentrum fortfarande verksamma efter 3 år, vilket är betydligt högre än genomsnittet.

Vad spelar det för roll för Hylte?

Hur mycket skatteintäkter genererar då dessa företag till Hylte kommun? Vi har fått väga samman statistik från olika håll, och får då använda oss av år 2013 för att hitta en minsta gemensamma nämnare.

Enligt Företagarnas rapport Välfärdsskaparna (bilaga 1) bidrar småföretagen med 33 % av de totala skatteintäkterna i Hylte kommun. Enligt Ekonomifakta var invånarantalet år 2013 i Hylte 10 001, och dessa betalade 37 255 kr vardera i skatt. De totala skatteintäkterna var således knappt 373 mkr, och av dessa bidrog småföretagen med knappt 123 mkr.

Enligt Region Hallands rapport Näringsliv Halland (bilaga 2) var antalet småföretag 2013 i Hylte 1 719. Varje enskilt småföretag bidrog alltså med 71 526 kr i skatt till den kommunala budgeten.

Eftersom vi i vårt system inte kan isolera vilka företag som startat genom oss som var verksamma just år 2013, räknar vi på hur många som startade företag åren 2011-2013, och räknar med att 80 % av dessa var verksamma år 2013, vilket torde vara en försiktig beräkning. Enligt vårt crm-system startades totalt 54 företag med hjälp från NFC Halland under dessa år, vilka då gemensamt skulle ha genererat knappt 3,9 mkr till Hylte kommun under 2013.

Man kan givetvis hävda att många av dessa företag förmodligen hade startat även utan hjälp från NFC Halland, men vi vet både från statistiken kring överlevnadsgrad och andra nyckeltal, samt via de NKI-undersökningar som görs årligen, att de som fått hjälp i starten är betydligt bättre rustade för att bedriva ett stabilt företag. De är dessutom mer benägna att ta hjälp från andra aktörer och konsulter, såväl i starten som i företagets nästa utvecklingskede.

Finansieringens struktur

NFC Halland finansieras av stöd från de halländska kommunerna, samt från samarbetspartners i näringslivet. Målsättningen, vilken vi lever upp till, är att ca 50 % av finansieringen ska komma från näringslivet. Syftet är dels att vi ska ha en stark länk till viktiga nätverk inom näringslivet som kommer våra rådgivningskunder till del, men också att det ska vara tydligt att vi inte är en offentlig aktör.

Under 2016 omsatte NFC Halland 1 447 tkr, varav 694 tkr var det sammanlagda stödet från de halländska kommunerna. Hylte kommun bidrog med 30 tkr.

Under de senaste åren har vår verksamhet och vår kompetens blivit alltmer efterfrågad. Trots att vi har arbetat hårt för att öka våra intäkter från både näringslivet och det offentliga har vi svårt att få personalresurserna att räcka till för att möta efterfrågan. Detta trots att vi inte bedriver någon marknadsföring överhuvudtaget. Verksamhetens kvalitet har upprätthållits tack vare att personal har arbetat mer och med större engagemang än de har kunnat få ersättning för.

Vår ambition är inte bara att kunna upprätthålla befintlig verksamhet, utan också att kunna leverera mer. I dagsläget når vi ca 15 % av alla som startar företag, vilket givetvis skulle kunna öka om vi marknadsförde oss effektivt. Vi har dock inte personella resurser att ta emot fler rådgivningskunder än vi gör.

För att kunna leverera en verksamhet med vad vi anser vara minsta acceptabla kvalitetsnivå uppskattar vi att vi inom en 3-årsperiod behöver en sammanlagd budget på 3 mkr. Inledningsvis är målsättningen att öka personalresurserna för att kunna arbeta effektivt med både verksamhet och relationer till det befintliga näringslivet, vilket är en förutsättning för att kunna tillskapa en starkare finansieringsbas från det halländska näringslivet.

Man kan givetvis hävda att alla våra personella resurser borde gå till konkret verksamhet till våra kunder, men det är nödvändigt att också lägga viss tid på att delta i de befintliga nätverken om vi ska vara relevanta för näringslivet och kunna fortsätta jobba in pengar från samarbetspartners.

Vi vill också vara betydligt mer proaktiva i vår marknadsföring och möten med kunder i olika sammanhang. På så vis skulle vi kunna nå betydligt fler med information om de möjligheter till hjälp som finns, och vi skulle också kunna utveckla nya sätt att möta målgruppen så att vi blir mer tillgängliga för bredare grupper. I dagsläget hinner vi inte arbeta strukturerat med dessa frågor

Morgondagens finansiering från de halländska kommunerna

I dagsläget varierar finansieringens storlek från kommun till kommun, vilket är resultatet av att samtal kring nivåer förts enskilt med respektive kommun. Efter dialogmöte med näringslivscheferna i samtliga kommuner föreslår vi nu en modell som gör finansieringen mer likvärdig och som utgår från invånarantalet i respektive kommun.

Finansieringsmodell

Kommunerna föreslås årligen bidra till NFC Hallands verksamhet med ett grundstöd om 20 000 kr, samt därutöver med 2,5 kr/kommuninvånare (enligt årsskiftesstatistik).

I denna grundfinansiering ingår en given verksamhetsgrund, och de kommuner som vill ha ytterligare insatser betalar då för dessa enligt gemensamt överenskomna ramar.

Grundfinansieringen ersätter följande verksamhet:

- Kostnadsfri rådgivning till kommunens invånare, enligt efterfrågan
- Avstämnings-/planeringsmöten med kommunens näringslivsorganisation, 4 st/år
- Entreprenörskola, 1 st/år, alternativt Nyföretagarkvällar, 2 st/år

För Entreprenörskolorna gäller att dessa sker i samverkan med kommunerna. I de fall NFC Halland tar ett större ansvar för arrangemangen utgår ersättning enligt gemensamt överenskomna ramar.

För Hyltes del skulle denna modell innebära ett stöd om 47 570 kr med årets befolkningsstatistik. Med andra ord är det en satsning som betalar sig om bara ett företag startas och börjar betala skatt i kommunen.

Denna skrivelse har skickats till samtliga kommuner, med anpassningar när det gäller statistik och underlag. Skrivelsen ska ses som grunden för att gemensamt komma överens om en tydlig, likvärdig och hållbar finansieringsmodell.

Vi ser fram emot ett fortsatt gemensamt arbete för ett ständigt utvecklat stöd till det halländska näringslivet!

Med bästa hälsningar



Bengt-Olof Isaksson
Ordförande Stiftelsen NyföretagarCentrum Halland
bengt-olof.isaksson@falkenbergssparbank.se
0346-551 32 | 070-664 74 84